
                          
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
село Троицкое 

 
 

от  29 апреля 2016г.                                                                                  № 19 
Об утверждении Порядка сообщения  депутатами 
сельская дума муниципального образования  
сельское поселение село Троицкое о возникновении 
личной заинтересованности при исполнения  
должностных обязанностей, которая  приводит или может  
привести к конфликту интересов.  
 
 

В соответствии с ч.41. ст. 12. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Сельская Дума РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Порядок сообщения депутатами Сельской Думы 
муниципального образования сельского поселения село Троицкое о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов 
(приложение) 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию). 
 

 
 
Глава МО 
СП село Троицкое                                                                       Сварковских З.Г. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=A4672B98395309762762F01823B12773EDCC98014C46CC2042EA3DA36D29644A8544E3CEHC27L


Приложение к решению 
Сельской Думы  
муниципального 
образования сельского 
поселения село Троицкое 
от 29.04.2016г. № 19 

 
Порядок  

сообщения депутатами Сельской Думы муниципального образования 
сельского поселения село Троицкое о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая  
приводит или может привести к конфликту интересов. 

 
1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления депутатами 

Сельской Думы муниципального образования сельское поселение село Троицкое 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может 
привести к конфликту интересов. 

2. Депутат Сельской Думы муниципального образования сельское 
поселение село Троицкое направляет уведомление о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении 
полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов 
(далее- уведомление) в комиссию Сельской Думы муниципального образования 
сельское поселение село Троицкое  по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов 
(далее-комиссия). 

3. Уведомление по форме согласно приложению № 1 к настоящему 
Порядку должно быть подано в течение трех рабочих дней со дня возникновения 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей 
(осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту 
интересов в комиссию Сельской Думы муниципального образования сельское 
поселение село Троицкое по соблюдению требований к служебному поведению 
депутатов Сельской Думы муниципального образования сельское поселение село 
Троицкое и урегулирования конфликтов интересов. 

4. Уведомление подлежит регистрации в журнале регистрации 
уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или 
может привести к конфликту интересов (далее – журнал регистрации 
уведомлений), согласно приложению № 2 к настоящему Порядку в день 
получения уведомления. Копия уведомления с отметкой о регистрации 
возвращается лицу, направившему уведомление. 

5. Зарегистрированное  уведомление в день его регистрации 
направляется в комиссию 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к Порядку 

сообщения депутатами Сельской Думы 
муниципального образования сельского поселения  

село Троицкое о возникновении  личной 
заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей (осуществлении  
полномочий), которая приводит или может привести 

к конфликту интересов. 
 

                                   В комиссию Сельской Думы муниципального 
                                           образования сельского поселения село Троицкое 

                               по соблюдению требований к служебному 
                                            поведению депутатов Сельской Думы  
                                            муниципального образования сельского      
                                            поселения село Троицкое 

                               и урегулированию конфликтов интересов 
 

Я,_____________________________________________________________ 
                                                      (Ф.И.О. депутата) 
Уведомляю о том, что: 
1.______________________________________________________________ 
    ____________________________________________________________ 

(описание личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может 

привести к конфликту интересов) 

2.______________________________________________________________ 
   ______________________________________________________________ 

(описание должностных обязанностей (полномочий), на надлежащее 
осуществление которых влияет или может повлиять личная 

заинтересованность) 

3.______________________________________________________________ 
   ______________________________________________________________ 

(дополнительные сведения) 
 
 

«___»___________20__г.___________                       ____________________ 
                                                    (подпись, инициалы депутата направившего уведомление) 

 

Регистрационный номер 
в журнале регистрации уведомлений:    _____________________ 
 
Дата регистрации уведомления:             «___»______________20___г. 
 
                                                      _______________     ___________________ 

(подпись, инициалы лица, зарегистрировавшего уведомление) 

 
 



Приложение № 2 
к Порядку 

сообщения депутатами Сельской Думы  
муниципального образования 

сельского поселения село Троицкое 
о возникновении личной заинтересованности  
при исполнении должностных обязанностей,  

которая приводит или может привести 
 к конфликту интересов. 

 
 

Журнал 
регистрации уведомлений о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей 
(осуществлении полномочий), которая приводит 

или может привести к конфликту интересов. 
 

№ п/п Регистрацион
ный номер 

уведомления 

Дата 
регистрации 
уведомления 

Уведомление направлено Уведомление зарегистрировано  Отметка о 
получении 

копии 
уведомления, 

либо о 
направлении 

копии 
уведомления 

по почте. 

Ф.И.О. должность Ф.И.О. должность 

        

        

        

        

  
 

 
 
 


